
1 
 

 

  

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos petankės asociacijos valdybos 

2023 m. gruodžio 5 d. sprendimu Nr. 3  

 

 

NACIONALINIŲ RINKTINIŲ SUDARYMO KRITERIJAI 

 

 

1. Nacionalinės rinktinės (toliau – rinktinės) sudaromos tik toms einamųjų metų tarptautinėms 

petankės varžyboms, dėl dalyvavimo kuriose nusprendė Lietuvos petankės asociacijos (toliau – LPA) 

valdyba.  
 

2. Rinktinės sudaromos šiais būdais: 

2.1. atrankos, kuris yra pagrindinis 4 punkto kriterijus atitinkančių petankės sportininkų (toliau 

– sportininkai) įtraukimo į rinktines būdas, kai už pagrindą imami paskutinio tose amžiaus kategorijose 

ir rungtyse įvykusio Lietuvos petankės čempionato (toliau – nacionalinis čempionatas) rezultatai, o jei 

LPA valdybos sprendimu organizuojami atrankos į tam tikras rinktines turnyrai (toliau – atrankos 

turnyrai) – jų rezultatai, neatsižvelgiant į pasiekimus nacionaliniame čempionate;  

2.2. pasirinkimo, kuris yra: 

2.2.1. pagrindinis rinktinių trenerių skyrimo būdas, kai parenkamas tinkamiausias kandidatas iš 

atitinkančių 7 punkto kriterijus; 

2.2.2. papildomas 4 punkto kriterijus atitinkančių sportininkų įtraukimo į rinktines būdas, 

taikomas esant 9.4 ir 10.5 papunkčiuose nurodytais atvejais.  
 

3. Rinktinės nesudaromos toms amžiaus kategorijoms ir rungtims, dalyvavimui kuriose nėra 4 

punkto kriterijus atitinkančių sportininkų arba visų jų nepakanka rinktinei sudaryti. 
 

4. Į rinktinių sudėtį gali būti įtraukti sportininkai, atitinkantys visus šiuos kriterijus: 

4.1. nacionalinio atstovavimo – sportininkas turi būti Lietuvos Respublikos pilietis; 

4.2. priklausomybės nacionalinei petankės bendruomenei – sportininkas turi turėti galiojančią 

tarptautinę licenciją, išduotą LPA ne vėliau kaip likus 30 kalendorinių dienų iki nacionalinio čempionato, 

o jei organizuojamas atrankos turnyras – iki jo pradžios; 

4.3. sportinio meistriškumo – sportininkas nacionaliniame lygmenyje turi būti pasiekęs aukštų 

žaidimo rezultatų; 

4.4. antidopingo draudimo – sportininkas turi žinoti Pasaulinio antidopingo kodekso draudimus 

ir jų laikytis;    

4.5. deramo elgesio – sportininkas turi žinoti LPA Etikos ir drausmės kodekse įtvirtintas elgesio 

normas ir jų sąmoninai nepažeidinėti.   
 

5. Ne Lietuvos Respublikos piliečiai negali būti įtraukti į rinktinių sudėtį kaip sportininkai, 

nepriklausomai nuo to, kad jie turi LPA išduotas tarptautines licencijas (neatitiktis 4.1 papunkčio 

kriterijui). 
 

6. Lietuvos Respublikos piliečiai, turintys ne LPA, o kitų valstybių petankės federacijų išduotas 

licencijas, negali būti įtraukti į rinktinių sudėtį kaip sportininkai (neatitiktis 4.2 papunkčio kriterijui). 

 

7. Rinktinių treneriais gali būti skiriami asmenys, atitinkantys visus šiuos kriterijus: 

7.1. sportinės kompetencijos – rinktinės treneris turi gerai išmanyti petankės taisykles, mokėti 

parinkti ir pritaikyti rinktinės žaidimui tinkamą strategiją ir taktiką;    

7.2. organizacinių gebėjimų – rinktinės treneris turi būti reiklus ir galintis užtikrinti sklandų 

rinktinės pasirengimą tarptautinėms petankės varžyboms bei dalyvavimą jose; 



2 
 

7.3. antidopingo draudimo užtikrinimo – rinktinės treneris turi žinoti Pasaulinio antidopingo 

kodekso draudimus, jų laikytis asmeniškai ir reikalauti to iš sportininkų; 

7.4. deramo elgesio užtikrinimo – rinktinės treneris turi žinoti LPA Etikos ir drausmės kodekse 

įtvirtintas elgesio normas, jų nepažeidinėti asmeniškai ir reikalauti to iš sportininkų.   
 

8. Už rinktinių sudarymą atsako LPA prezidentas. 
 

9. Sudarant trejetų rinktines (vyrų, moterų, veteranų):  

9.1. rinktinę sudaro vienas treneris ir keturi tarptautinių petankės varžybų nuostatuose nurodytos 

amžiaus kategorijos sportininkai; 

9.2. rinktinės treneris skiriamas 2.2.1 papunktyje nurodytu būdu; 

9.3. į rinktinės sudėtį atrankos būdu įtraukiami 4 punkto kriterijus atitinkantys sportininkai, 

nacionaliniame čempionate, o jei organizuotas atrankos turnyras – jame buvo: 

9.3.1. trejetų pirmenybėse nugalėjusios komandos nariai – trys sportininkai. Jei toje komandoje 

buvo registruoti keturi nariai, konkrečius tris iš jų rinktinei atsirenka rinktinės treneris; 

9.3.2. rutulių išmušinėjimo rungties nugalėtojas – vienas sportininkas;  

9.4. jei rinktinei sudaryti atrankos būdu trūksta 4 punkto kriterijus atitinkančių sportininkų arba 

po atrankos pagal 9.3 papunktį į rinktinės sudėtį įtraukti sportininkai atsisako ar negali dalyvauti 

tarptautinėse petankės varžybose, arba atskiri sportininkai pašalinami iš sudarytos rinktinės už dopingo 

vartojimą ar nederamą elgesį, rinktinės treneris pasirenka trūkstamus sportininkus ir teikia jų 

kandidatūras derinti LPA prezidentui. Jei rinktinės trenerio pasiūlyti kandidatai nesuderinami, rinktinę 

baigia komplektuoti LPA prezidentas, pasirinkdamas trūkstamus sportininkus, atitinkančius 4 punkto 

kriterijus, iš visų sportininkų, dalyvavusių nacionaliniame čempionate, o jei organizuotas atrankos 

turnyras – iš dalyvavusių jame.  
 

10. Sudarant kombinuotąsias vienetų, dvejetų ir mišriųjų dvejetų rinktines:  

10.1. rinktinę sudaro 1–2 treneris(-ai) ir keturi konkrečių tarptautinių petankės varžybų 

nuostatuose nurodytos amžiaus kategorijos sportininkai; 

10.2. rinktinės treneris(-ai) skiriamas(-i) 2.2.1 papunktyje nurodytu būdu; 

10.3. į rinktinės sudėtį atrankos būdu įtraukiami 4 punkto kriterijus atitinkantys sportininkai, 

nacionaliniame čempionate, o jei organizuotas atrankos turnyras – jame buvo:  

10.3.1. vyrų vienetų pirmenybių nugalėtojas – vienas sportininkas; 

10.3.2. moterų vienetų pirmenybių nugalėtoja – viena sportininkė;  

10.3.3. mišriųjų dvejetų pirmenybėse nugalėjusios komandos nariai – du sportininkai (vyras ir 

moteris); 

10.4. jei sportininkas įgijo teisę į vietą rinktinėje ir vienetų, ir mišriųjų dvejetų atrankoje, jis 

privalo pasirinkti, su kuriuo rezultatu įtrauktinas į rinktinę. Jei sportininkas per nustatytą terminą 

nepasirinko įtraukimo į rinktinę pagrindo, dėl to nusprendžia rinktinės treneris. Jei sportininko įtraukimo 

į rinktinę pagrindas yra pasirinktas per nustatytą terminą arba nustatytas rinktinės trenerio dėl savalaikio 

nepasirinkimo, konkretų sportininką į laisvą vietą pasirenka rinktinės treneris iš nacionalinio čempionato, 

o jei organizuotas atrankos turnyras – iš jo prizininkų; 

10.5. jei rinktinei sudaryti atrankos būdu trūksta 4 punkto kriterijus atitinkančių sportininkų arba 

po atrankos pagal 10.3 ir 10.4 papunkčius į rinktinės sudėtį įtraukti sportininkai atsisako ar negali 

dalyvauti tarptautinėse petankės varžybose, arba atskiri sportininkai pašalinami iš sudarytos rinktinės už 

dopingo vartojimą ar nederamą elgesį, taikomos 9.4 papunkčio taisyklės. 
 

11. Sudarant klubines rinktines: 

11.1. rinktinę sudaro vienas treneris arba vadovas ir šeši–aštuoni konkrečių tarptautinių petankės 

varžybų nuostatuose nurodytos amžiaus kategorijos sportininkai; 

11.2. rinktinės treneris arba vadovas skiriami nacionaliniame čempionate, o jei organizuotas 

atrankos turnyras – jame klubinėse pirmenybėse nugalėjusio sporto klubo teikimu; 

11.3. į rinktinės sudėtį atrankos būdu įtraukiami 4 punkto kriterijus atitinkantys sportininkai, 

nacionaliniame čempionate, o jei organizuotas atrankos turnyras – jame klubinėse pirmenybėse 



3 
 

nugalėjusio sporto klubo nariai (šeši–aštuoni). Konkrečius sportininkus iš to sporto klubo rinktinei 

atsirenka rinktinės treneris.    
 

12. Kitos rinktinės sudaromos, pagal analogiją taikant 9 ir 10 punktų taisykles.  
 

13. Rinktinių trenerius skiria LPA prezidentas.  
 

14. LPA prezidento sprendimu rinktinei gali būti paskirtas vadovas, turintis LPA tarptautinę 

licenciją. Rinktinės vadovas negali kištis į rinktinės trenerio(-ų) darbą, treniruočių procesą ir sportininkų 

žaidimą, išskyrus atvejį, kai klubinei rinktinei paskirtas tik vadovas.  
 

15. Rinktinių personalinė sudėtis turi būti per 5 kalendorines dienas nuo rinktinės sudarymo 

dienos viešai paskelbta LPA interneto svetainėje. 
 

16. Sprendimų rinktinių sudarymo klausimais apskundimo tvarka: 

16.1. LPA prezidento sprendimai dėl rinktinių personalinės sudėties gali būti skundžiami LPA 

valdybai; 

16.2. teisę paduoti skundą turi suinteresuotieji asmenys, manantys, kad jie buvo nepagrįstai 

neįtraukti į rinktinę; 

16.3. skundas paduodamas LPA prezidentui per 5 kalendorines dienas nuo dienos, kada rinktinių 

personalinė sudėtis buvo viešai paskelbta LPA interneto svetainėje; 

16.4. skunde turi būti išdėstyti nesutikimo su LPA prezidento sprendimu motyvai ir nurodytas 

elektroninio pašto adresas pranešimui apie skundo išnagrinėjimą; 

16.5. skundas, paduotas praleidus nustatytą terminą ir (ar) neatitinkantis turinio reikalavimų, 

nepriimamas ir grąžinamas jį padavusiam asmeniui; 

16.6. LPA prezidentas, per nustatytą terminą gavęs turinio reikalavimus atitinkantį skundą, 

perduoda jį LPA valdybos pirmininkui, kuris per 10 kalendorinių dienų sušaukia LPA valdybos posėdį; 

16.7. skundas LPA valdybos posėdyje nagrinėjamas nedalyvaujant skundą padavusiam 

asmeniui;  

16.8. skundo priėmimas nestabdo sudarytų rinktinių pasirengimo tarptautinėms petankės 

varžyboms; 

16.9. LPA valdybos sprendimas dėl skundo yra galutinis ir neskundžiamas. Apie jį skundą 

padavusiam asmeniui pranešama skunde nurodytu elektroninio pašto adresu. 

 

_____________________ 

 


